Ilur
O>or\d
5^'§

I

I

.\

.F

\^"

q_sl)tt.
cô(-

"*A;5
?o18

Çr"!frlrl- ESTADO DA PA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

GABINETE DO PREFEITO

LEI No 7.067 De 03 de dezembro de 2018.

DIA MUNIGIPAL DEINSTITUI O

ENFRENTAMENTO DA SIFILIS E A SíFILIS

coNcÊNtra E pÁ ourRAs pnouoÊt'tclAs'

o PREFEITO MUNtGtpAL DE CAMPINA GRANDE, faço saber que a câmara

de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte,

LEI

Art.ío- Fica instituído o Dia Municipal de

Congênita, a ser comemorado no dia 30 de outubro'

Enfrentamento à Sífilis e a Sífilis

Art.2o- As normas regulamentadoras determinarão as atividades a serem

desenvolvidas nesta lei.

}ARAGRAFO úN|CO - Será estimulada a participaçáo dos profissionais e

gestores,de saúde nas atividades, com vistas a enfatizar a importância do diagnóstico e do

tratamento adequados da sífilis e sífilis congênita na gestante durante o pré-natal'

AÉ.3o- Fica o poder Executivo autorizado a buscar parcerias com a iniciativa

privada e junto às entidades filantrópicas para a viabilização da presente Lei'

Art.4o- As Despesas decorrentes da execução da presente Lei correráo por

conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessárias'

Art.5o.EstaLeientraráemvigornadatadesuapublicação

Art.6o- Revogam-se disPosições em

ERO RODRIGUES
Municipal